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در یکی از حساس‌ترین برهه‌های ژئوپلیتیک برای 
جمهوری اسلامی ایران، روایت‌های متناقضی از داخل 
ایران منتشر می‌شود که چالش‌هایی را برای جایگاه 
بین‌المللی کشور ایجاد می‌کند. در حالی که برخی 
چهره‌ها از دیپلماسی و صلح حمایت می‌کنند، برخی 
دیگر به لفاظی‌هایی می‌پردازند که تحریک‌آمیز و 

غیرسازنده تلقی می‌شوند. 

موضع دیپلماتیک 
در برابر لفاظی‌های تحریک‌آمیز

در ایران به ویژه در شرایط خطیر کنونی، تضاد 
کلیدی بین اهداف اعلام‌شده دیپلماسی و اظهاراتی 
که ظاهراً آنها را تضعیف می‌کنند، به مشکلی اساسی 
تبدیل شده است. پزشکیان دیروز در وزارت نفت، گفت: 
))در تلاش هستیم با پیشبرد مسیر دیپلماسی از تکرار 
جنگ و درگیری جلوگیری شود. جنگ به نفع هیچ‌کس 
نیست و هرگز برنده‌ای ندارد.(( این سخنان بر تعهد به 

حل و فصل مسالمت‌آمیز و کاهش تنش تأکید دارد.
با این حال، این رویکرد دیپلماتیک در تضاد آشکار 
با اقدامات تحریک‌آمیز اخیر قرار می‌گیرد. یک نمونه 
قابل توجه، استوری جنجالی مهدی محمدی، مشاور 
راهبردی رئیس مجلس و از چهره‌های سابق تیم 
مذاکراتی سعید جلیلی در شبکه‌های اجتماعی است. 
استوری او، که تصویری از دو قارچ هسته‌ای بود، به طور 

گسترده‌ای به عنوان یک تهدید هسته‌ای تفسیر شد.

تبعات آنی بین‌المللی و داخلی یک استوری
تأثیر استوری محمدی سریع و چشمگیر بود. 
رسانه‌های بین‌المللی مانند جروزالم پست به سرعت 
این تصویر را برجسته کرده و آن را به عنوان یک تهدید 
مستقیم تفسیر کردند. این امر منجر به درخواست‌هایی 
برای واکنش‌های تهاجمی شد، از جمله درخواست ترور 
آلارم برای حمله پیش‌دستانه و هسته‌ای به ایران که آب 

را در آسیاب دشمن می‌ریزد.
در داخل کشور نیز واکنش‌ها به همان اندازه انتقادی 
بود. احمد زیدآبادی این پست را »برخلاف سیاست 
رسمی حرمت سلاح هسته‌ای دانست و اظهار داشت که 
به طور ضمنی «کرانه باختری و بیت‌المقدس را هدف 
قرار داده است. سردبیر تابناک نیز با کنایه نوشت: » امور 
یک کشور ۹۰ میلیونی، بازیچه ادمین اینستاگرام شما 

نیست«، که بر بی‌اهمیتی و بی‌مسئولیتی درک‌شده 
اقدامات چنین چهره برجسته‌ای تأکید داشت.

الگویی از تهدیدهای پرهزینه
این استوری در مجموعه تحرکات دیگر قابل بررسی 
است. سیاست‌ورزان و چهره‌های امنیتی ایرانی سابقه 
استفاده از زبان تهدیدآمیز را بدون توجه آشکار به تبعات 
بین‌المللی دارند. ادعای اخیر محمدجواد لاریجانی 
مبنی بر توانایی »زدن ناف ترامپ با ریزپرنده« و تأکید او 
بر اینکه پنج پهپاد ایرانی می‌توانند »یک شهر اروپایی را 
نابود کنند«، نمونه‌ای از این روند است. چنین اظهاراتی، 
که اغلب با چاشنی طنز بیان می‌شوند، بار حقوقی و 
دیپلماتیک سنگینی دارند، به ویژه برای کشوری که 
از قبل تحت تحریم‌های شدید و تهدیدات امنیتی 

قرار دارد.
تحلیل‌گرانی مانند حمید آصفی این لفاظی‌ها را 
نشانه‌ای از »توهم استراتژیک« و »فروپاشی اخلاقی« 
می‌دانند. او استدلال می‌کند که تهدید اروپا، به ویژه از 
سوی کسی که قبلًا مسئول حقوق بشر بوده، نشان 
می‌دهد که نظام »از بحران مشروعیت داخلی به تهدید 

بیرونی پناه برده است.«

ناآگاهی یا نفوذ؟
برخی منتقدان پا را فراتر گذاشته و این چهره‌ها 
را یا »دوستان نادان« یا »جاسوسان وفادار« خطاب 
می‌کنند. فیروز محمودی معتقد است که چنین 
تهدیدهایی دقیقاً همان چیزی است که اسرائیل 
می‌خواهد: »نمایش جمهوری اسامی به عنوان 
جنگ‌طلب، غیرقابل پیش‌بینی و خطرناک در افکار 
عمومی جهان.« او استدلال می‌کند که حتی اگر این 
تهدیدها هرگز عملی نشوند، ذهنیت جهانی را علیه 
ایران متحد کرده و به اقدامات پیش‌دستانه دشمنان 
مشروعیت می‌بخشد. اما پرسش همواره مطرح این 

است که »چرا دادستان سکوت کرده است؟«

بحران تصویر، بحران سیاست
جنبه حیاتی این ماجراها نه صرفاً محتوای تهدید، 
بلکه زمان، بستر و حامل آن تهدیدهاست. در زمانی 
که تنش با اسرائیل و آمریکا در بالاترین سطح خود 
قرار دارد، انتشار تصویری از قارچ هسته‌ای، یا شوخی 
با هدف گرفتن ناف یک رئیس‌جمهور سابق، نه کنش 
سیاسی است و نه استراتژیک؛ بلکه در اصل »بازی در 

زمین دشمن«  است.
چنین گفتارهایی، به جای تقویت امنیت ملی، به 
نوعی اعتراف غیرمستقیم به ضعف داخلی، بی‌برنامگی 
در سیاست خارجی، و تلاش برای ایجاد بازدارندگی از 
جنس توهم هستند. در نهایت، این رویدادها »بحران 
تصویر جمهوری اسامی در فضای جهانی و فقدان 
نظام‌مندی در روایت رسمی آن« را برجسته می‌کنند. 
این عدم تطابق بین اهداف دیپلماتیک اعلام‌شده و 
اظهارات عمومی تحریک‌آمیز، خطر انزوای بیشتر 
ایران و توجیه اقدامات خصمانه از سوی دشمنانش 

را در پی دارد.

شائبه ساخت بمب اتم 
امنیت کشور را تهدید می‌کند

در راستای تحلیل ابعاد و تبعات اظهارنظرهای 
غیرمسئولانه، گفت‌وگویی با غلامعلی جعفرزاده 
ایمن‌آبادی، کارشناس مسائل سیاسی و نماینده سابق 
مجلس، صورت گرفته است. وی در پاسخ به سوالاتی 
درباره تأثیر این اظهارات بر امنیت ملی و ثبات اجتماعی، 
ضرورت تفکیک احساسات از تصمیمات منطقی، 
مسئولیت نهادهای هدایت‌کننده گفتمان عمومی و 

راهکارهای بهبود وضعیت کشور، دیدگاه‌های خود را 
مطرح کرده است:

چگونه اظهارنظرهای غیرمسئولانه 
می‌توانند بر امنیت ملی و ثبات اجتماعی تأثیر 

بگذارند؟
متاسفانه ما در کشور اظهارنظرهایی از مقامات 
می‌شنویم که سطوح ملی خود را نمی‌دانند. به عنوان 
مثال، برخی از اعضای مجلس خبرگان و نمایندگان 
مجلس، به ویژه در زمینه دیپلماسی خارجی، نظراتی را 
مطرح می‌کنند که نشان‌دهنده تدبیر حاکمیت نیست. 
دیپلماسی خارجی و تصمیم‌گیری در امور بین‌الملل 
تحت فرماندهی کل قواست. در این راستا، مشاوران 
برخی افراد، به طور غیررسمی شائبه‌هایی درباره ساخت 
بمب اتمی برای ایران مطرح می‌کنند. این موضوع نه تنها 
ثبات اجتماعی را به هم می‌زند، بلکه امنیت داخلی و 

امنیت کشور را نیز به مخاطره می‌اندازد.

یک نماینده دیگر نیز اعلام می‌کند که ما بمب اتمی 
می‌سازیم و این چراغ سبزهایی به دشمنان می‌دهد. این 
اظهارات باعث می‌شود که ایران نزد جوامع بین‌المللی 
کشوری بحران‌زده و دچار اعوجاج به نظر برسد. این 
وضعیت خوب نیست؛ زیرا کشور رهبری دارد و سه 
قوه به اصطلاح دارد که هر یک وظایف خود را انجام 
می‌دهند. ادامه این روند هم ثبات اجتماعی و امنیت 
داخلی را به هم می‌زند و هم جایگاه ایران را در سطح 

بین‌المللی تضعیف می‌کند.
چه نهادی باید مسئولیت هدایت و مدیریت 
گفتمان عمومی را در زمان‌های بحرانی بر عهده 

گیرد؟
دولت؛ مسئولیت اجرایی با دولت است که  باید به 
همین ترتیب باشد. همچنین احزاب طبق کمیسیون 
ماده ۱۷ تشکیل می‌شوند و وظایف خود را باید در 
همین راستا انجام دهند اما نه اینکه دخالت کنند. 
سازمان تبلیغات در این مقطع زمانی جایزه‌ای برای 
سر رئیس‌جمهور آمریکا تعیین می‌کند. چرا این فرد 

دستگیر نشد؟ چرا کسی که امنیت کشور را به هم زد 
و آرامش ما را مختل کرد، در مجامع بین‌المللی برای 
ما خطر ایجاد کرد، محاکمه نشده است؟ آیا می‌توانیم 
برای سر رئیس‌جمهور یک کشور جایزه تعیین کنیم؟ 

اینگونه رفتارها در دنیا وجود ندارد.
مسئولین احزاب ما باید مسئولیت سیاسی خود را 
به عهده بگیرند و نه اینکه هر کسی از صبح بلند شود و 
شروع به بیان نظرات خود کند. خطبه‌های نماز جمعه 
را گوش کنید؛ در این هفته تقریباً همه اعلام جنگ 
کرده‌اند. این کشور رهبری دارد، شورای امنیت ملی 
دارد،رئیس‌جمهور و سه قوه دارد. نماینده مجلس 
نمی‌تواند در مورد بمب اتم اظهار نظر کند؛ ما سازمان 
انرژی اتمی داریم. با این حال، من احساس می‌کنم که 
برخی از افراد پس از پیروزی در جنگ ۱۲ روزه، نگران 

هستند و می‌خواهند کشور را دچار بحران کنند. 
در این شرایط، چه اقداماتی باید انجام شود؟ اساساً 
باید راهکارهایی برای رفتارهای سلبی و قهری اتخاذ 
شود. آن کسانی که می‌گویند من ناف ترامپ را با 
موشک زدن قطع می‌کنم، باید با آن‌ها برخورد شود. 
چه کاره این مملکت است؟ چرا برای کشور هزینه 

ایجاد می‌کند؟
برخی افراد نیز می‌گویند مکانیزم ماشه کاغذ 

پاره است، نظر شما چیست؟
وقتی آقای عراقچی می‌گوید مکانیزم ماشه، یک 
اعلان جنگ است، کجایش کاغذ پاره است؟ وزیر امور 
خارجه این کشور می‌گوید اسنپ بک یک واقعیت و 
اعلان جنگ است. مطمئنا حرف رهبری پشت سر او 
است.  از این وفاق و انسجام و حس میهن‌پرستی که 

بسیاری به آن رسیده‌اند، باید استفاده کنیم. 
چقدر ضرورت دارد که ما بین احساسات 
عمومی و تصمیم‌گیری‌های منطقی فاصله را 

رعایت کنیم؟
احساسات عمومی اغتشاش در مسئولین را 
نمی‌پسندند. یعنی ۹۰ میلیون نفر گوش به فرمان 
۳۰۰۰ مدیر هستند. وزرا و معاونین وزرا  باشد یک جور 
حرف بزنند. عضو شورای شهر یک جایی تقاضای ترور 
رئیس جمهور کرده است. یعنی از این صهیونیستی تر 
و نفوذی تر نمی‌شود. اگر کسی از صبح شروع به بیان 
نظرات شخصی خود کند، این امر ناپسند است. در 
نهایت، عدم برخورد با افرادی که چنین اظهارنظرهایی 
می‌کنند، باعث می‌شود که دیگران نیز فکر کنند از 
قافله عقب افتاده‌اند. اگر حرف نزنند، تصور می‌شود 

که لال هستند.

تناقض دیپلماسی و تهدیدآفرینی
در شرایطی که مقامات رسمی جمهوری اسلامی بر 
لزوم پرهیز از جنگ و پیگیری مسیر دیپلماسی تأکید 
دارند، انتشار اظهارات و تصاویر تهدیدآمیز از سوی 
برخی چهره‌های نزدیک به نهادهای قدرت، به تعمیق 
بحران تصویر ایران در افکار عمومی جهانی منجر 
شده است. پست اینستاگرامی مشاور رئیس مجلس 
با محتوای تهدید هسته‌ای، نه تنها با اصول اعلام‌شده 
نظام در تضاد بود، بلکه خوراک تبلیغاتی به دشمنان 
منطقه‌ای داد و زمینه‌ساز مشروعیت‌بخشی به اقدامات 

تهاجمی علیه ایران شد

بحران در گفتمان رسمی و
 مسئولیت‌ناپذیری نهادی

پراکندگی در بیان مواضع، نبود سازوکار شفاف برای 
هدایت گفتمان عمومی، و سکوت نهادهای نظارتی در 
برابر اظهارنظرهای تحریک‌آمیز، هم ثبات اجتماعی را 
تهدید می‌کند و هم انسجام سیاست خارجی را از میان 
می‌برد. در حالی‌که تصمیم‌گیری در مسائل راهبردی 
از جمله انرژی هسته‌ای بر عهده نهادهای مشخص 
است، برخی افراد بدون جایگاه رسمی در این حوزه، با 
سخنان احساسی و پرهزینه، جایگاه بین‌المللی ایران را 
به چالش می‌کشند؛ امری که بیش از هر چیز، از خلأ در 
مدیریت روایت و نبود وحدت رویه در سطح حاکمیت 

حکایت دارد.

امیر آشتیانی:
برای ۱۰ سال جنگ آمادگی داریم

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص  
تسلیحات نظامی کشورمان که در جنگ ۱۲ روزه آسیب دیده 
است و امکان ترمیم آن‌ها گفت: تجهیزات آسیب زیادی ندیده 
است و ما آن‌قدر تجهیزات داریم که اگر بخواهیم برای ۱۰ سال 
بجنگیم، توان این کار را داریم. در واقع، تجهیزات چندان مهم 
نیستند؛ مهم روحیه است. گفته می‌شود که روحیه سه چهارم 
قواست. امیر محمدرضا آشتیانی در گفت‌وگو با ایلنا، عنوان 
کرد: نیروی مسلح ما هم تجربه دارد، هم آموزش دیده است، هم 
تجهیزات نوین دارد و هم روحیه بالایی دارد. در مقابل، دشمن را 
بررسی کنید؛ هیچ‌یک از این موارد را ندارد. ممکن است تجهیزات 

داشته باشد، اما روحیه را ندارد. 
    

عراقچی به چین می‌رود
سخنگوی وزارت امور خارجه، از سفر وزیر امور خارجه به چین 
خبر داد.  به گزارش ایرنا، اسماعیل بقائی، در گفت‌وگو با خبرنگاران 
حوزه سیاست خارجی، تصریح کرد: وزیر امور خارجه کشورمان 
بنا به دعوت وانگ‌یی، وزیر امور خارجه چین، روز دوشنبه برای 
شرکت در اجلاس وزرای سازمان همکاری شانگهای عازم چین 
خواهد شد. به گفته او، وزیر امور خارجه در این سفر علاوه بر شرکت 
در نشست وزرای امور خارجه و تبیین مواضع و دیدگاه‌های 
کشورمان، با وزیر امور خارجه چین و تعداد دیگری از وزرای امور 
خارجه شرکت‌کننده در این اجلاس، دیدار و گفتگو خواهد کرد. 
هماهنگی و فراهم کردن مقدمات نشست سران سازمان همکاری 

شانگهای، دستورکار اصلی نشست وزرای خارجه است.
    

طرح الزام دولت به پیگیری حقوقی 
تجاوزات اسرائیل و آمریکا اعلام وصول شد

عضو هیأت رئیسه مجلس،گفت: طرح الزام دولت به پیگیری 
حقوقی اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اعلام وصول شد. به گزارش ایرنا، رضا 
جباری در جلسه علنی دیروز مجلس اظهار داشت: طرح الزام 
دولت به پیگیری حقوقی اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در جنگ تحمیلی آغاز شده در ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۴ علیه 

جمهوری اسلامی ایران، اعلام وصول شد.
    

عضو خبرگان رهبری: 
حضرت زهرا دستمالی را تکان داد و 

هلیکوپتر اسرائیلی متلاشی شد 
نماینده مجلس خبرگان در برنامه زنده صداوسیما در 
تشریح تصرفات اهل بیت در زمین از نابود شدن یک هلیکوپتر 
اسرائیلی به واسطه تکان دادن دستمالی از سوی حضرت زهرا 
س خبر داد.  به گزارش عصر ایران؛ سعید صلح‌میرزایی،،نماینده 
مجلس خبرگان گفت: »شهید نصرالله به دشمنانش می‌گوید 
خداوند زمین را به خدمت ما در خواهد آورد؛ کوه‌های خدا، 
رودخانه‌ها، صحراها، آسمان‌ها، نجوم و فرشتگان همه به 
کمک ما می‌آیند.  فرمانده حزب‌الله می‌گفت هلیکوپترهای 
اسرائیلی می‌آمدند و می‌رفتند و ما نمی‌توانستیم کاری بکنیم؛ 
دیدیم که حضرت زهرا )س( دستمالی را از زیر چادر بیرون 
آوردند، تکان دادند و هلیکوپتر متلاشی شد.  ملت ایران 
 خیلی به اهل بیت )ع( عنایت دارد و اهل بیت هم پشتیبان این 

ملت هستند.«
    

مجلس طرح »تشدید مجازات جاسوسی« 
را اصلاح کرد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس از بررسی ایرادات شورای 
نگهبان به طرح »تشدید مجازات جاسوسی و همکاری‌کنندگان 
با اسرائیل و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« ‌و 
اصلاح آن در جلسه مجلس خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس 
گودرزی افزود: روز یکشنبه دستور ابتدایی صحن علنی مجلس 
بررسی ایرادات شورای نگهبان در خصوص طرح تشدید 
مجازات جاسوسان و همکاری‌کنندگان با رژیم صهیونیستی 
و کشورهای متخاصم بود که بعد از بیان نظرات مخالفان 
و موافقان و طرح پیشنهادهای مختلف، این طرح اصلاح 
 شد. سپس ۵ نفر از نمایندگان نطق میان دستور خود را 

بیان کردند.
    

در رد ادعای رویترز مطرح شد؛
هنوز خبری از ورود سوخو ۳۵ 

به ایران نیست
به تازگی خبرگزاری رویترز مدعی شده که ایران بعد از تحویل 
سه اسکادران جت جنگی سوخو ۳۵، در نظر دارد طی قراردادهای 
جدیدی از روسیه ۵۰ فروند جنگنده سوخو ۵۷ خریداری کند. در 
شرایطی که هنوز خبری از ورود سوخو ۳۵ به ایران نیست، صحبت 
از هواپیماهایی که پیشرفته‌تر و جدیدتر هستند، منطقی به نظر 
نمی‌رسد. به گزارش گجت نیوز؛  با این اوضاع، به نظر می‌رسد که 
ادعای رویترز توخالی و فاقد اعتبار است و نمی‌توان منتظر ورود 
سوخو ۵۷ به ایران باشیم. تنها در صورتی می‌توان به این ادعا 
امیدوار بود که روس‌ها اول از همه آن سه اسکادران سوخو ۳۵ را 

تحویل دهند!
    

نتانیاهو:
اگر ایران به بمب اتم دست می‌یافت، 

از آن استفاده و ما را نابود می‌کرد
نخست‌وزیر اسرائیل در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز گفت: 
اگر ایران به بمب اتم دست می‌یافت، »حقیقتا از آن استفاده و ما را 
نابود می‌کرد«. بنیامین نتانیاهو در ادامه لفاظی‌های تکراری خود، 
مدعی شد: سپاه پاسداران عجله داشت تا اورانیوم غنی‌شده را به 
سلاح تبدیل کند و این روند را پس از سقوط حزب‌الله و ضرباتی 
که به محور او وارد شده بود، شتاب داده بود. به ادعای بی بی، ایران 
در حال توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند کلاهک هسته‌ای 
حمل کند و به فواصل بسیار دور برسد: »در نهایت به واشینگتن، 

نیویورک، فیلادلفیا و میامی«.
    

خلجی، کارشناس سابق اینترنشنال: 
شبکۀ اینترنشنال اگر به انگلیسی پخش می‌شد 

امکان نداشت به آن اجازۀ فعالیت بدهند
خلجی، کارشناس سابق اینترنشنال، گفت: شبکۀ اینترنشنال 
اگر به انگلیسی پخش می‌شد امکان نداشت به آن اجازۀ فعالیت 
بدهند وی افزود: این شبکه نفرت‌پراکن و خشونت‌پراکن است. 
من حاضرم با وکلای انگلیس همکاری کنم تا از آن به آفکام 
شکایت کنیم. این شبکه طبق مقررات انگلیس می‌تواند محاکمه 

و حتی بسته شود.

استوری مشاور قالیباف، با تفسیر تهدید هسته‌ای درخواست‌هایی فوری برای حمله پیش‌دستانه به ایران را به دنبال داشت؛روی موج کوتاه

سایه »قارچ‌«ها بر دیپلماسی
کیا مقدم

استوری جنجالی مهدی محمدی، 
مشاور راهبردی رئیس مجلس و از 

چهره‌های سابق تیم مذاکراتی سعید 
جلیلی در شبکه‌های اجتماعی که 

تصویری از دو قارچ هسته‌ای بود، به 
طور گسترده‌ای به عنوان یک تهدید 

هسته‌ای تفسیر شد و درخواست‌هایی 
فوری برای واکنش‌های تهاجمی و حمله 

پیش‌دستانه به ایران را به دنبال داشت

استوری مشاور راهبردی قالیباف،‌ در 
مجموعه تحرکات دیگر قابل بررسی 

است. سیاست‌ورزان و چهره‌های امنیتی 
ایرانی سابقه استفاده از زبان تهدیدآمیز 
را بدون توجه آشکار به تبعات بین‌المللی 
دارند. ادعای اخیر محمدجواد لاریجانی 

مبنی بر توانایی »زدن ناف ترامپ با 
ریزپرنده« و تأکید او بر اینکه پنج پهپاد 

ایرانی می‌توانند »یک شهر اروپایی را 
نابود کنند«، نمونه‌ای از این روند است

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت 
و گو با »توسعه ایرانی«: متاسفانه در 

اظهارنظرهایی از مقامات می‌شنویم که 
نشان‌دهنده تدبیر حاکمیت نیست در 

این راستا، مشاوران برخی افراد، به طور 
غیررسمی شائبه‌هایی درباره ساخت 
بمب اتمی برای ایران مطرح می‌کنند. 

این موضوع نه تنها ثبات اجتماعی را به 
هم می‌زند، بلکه امنیت داخلی و امنیت 

کشور را نیز به مخاطره می‌اندازد

یک مقام ارشد ایرانی گفت که رژیم صهیونیستی می‌خواست 
رئیس‌جمهور ایران را در جریان یک جلسه مهم شورای امنیت ملی در 
طول جنگ ترور کند و این سوءقصد »بدون پرداخت هزینه از سوی این 
رژیم نخواهد بود«.  به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد ایرانی روز یکشنبه و 
درباره حمله رژیم صهیونیستی به جلسه شورای امنیت ملی ایران گفت 
که این رژیم به‌دنبال ترور »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور ایران بود و 

عمداً به این جلسه حمله کرد.  وی که با الجزیره گفت‌وگو می‌کرد، افزود: 
تلاش برای ترور رئیس‌جمهور بخشی از طرح اسرائیل برای سرنگونی 
نظام کشور بود و این سوءقصد، روسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه را 
هدف قرار داد تا کشور را دچار  اختلال کند. وی همچنین گفت: این 
سوءقصد در جریان یک جلسه مهم در مورد تصمیمات راهبردی 
کارلسون« مجری سرشناس آمریکایی درباره تلاش رژیم صهیونیستی برای پاسخ به تجاوز اسرائیل رخ داد.  پزشکیان نیز در مصاحبه با »تاکر 

برای ترور او گفت: تلاش شد و اقدام هم صورت گرفت، اما باور ما این است 
که اگر خدا بخواهد، انسان زنده می‌ماند و اگر نخواهد، ممکن است حتی 
در پیاده‌روی هم جان بدهد. ما آماده‌ایم تا پای جان از مردم، استقلال و 
آزادی سرزمین‌مان دفاع کنیم و از مرگ نمی‌هراسیم، اما در جهانی که 
در آن زندگی می‌کنیم، این‌که با خونریزی، قتل، غارت و امیال شیطانی 
منطقه را ناامن کنند، بسیار زشت و تأسف‌بار است. مقام ارشد ایرانی در 
ادامه گفت‌وگو با الجزیره خاطرنشان کرد: ما تحقیقات گسترده‌ای را 
در مورد تلاش اسرائیل برای ترور رئیس‌جمهور آغاز کرده‌ایم و گمان 
می‌رود که یک جاسوس در این زمینه دست داشته است.  وی تأکید 
کرد که »سوءقصد به جان رئیس‌جمهور بدون پرداخت هزینه از سوی 

اسرائیل نخواهد بود«.

مقام ارشد ایرانی:

اسرائیل بهای سوءقصد به پزشکیان را خواهد پرداخت

گزارش

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: لزوم 

پاسخگویی دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و وزارت کشور در خصوص 
موضوعات مرتبط در زمان جنگ و بعد از جنگ از مهمترین مواردی 
بود اعضای کمیسیون در جلسه مورد تاکید قرار دادند و نسبت به عدم 
پاسخگویی دقیق درخصوص مسائل جنگ گلایه مند بودند. به گزارش 
سایت دیده‌بان ایران،  سید مرتضی محمودی ، با اشاره به نشست  یکشنبه 
۲۲ تیرماه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی 
گفت: نخستین دستور کار بحث انتخابات هیات رییسه کمیسیون برای 

اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم بود که برگزار شد و محمدصالح جوکار 
به عنوان رییس کمیسیون با رای نمایندگان انتخاب شد. سخنگوی 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس ادامه داد: در ادامه جلسه، 
مسائل جاری کشور بویژه موضوع جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان و تبعاد آن و همچنین در خصوص عملکرد دستگاه های ذی ربط 
در مسئله جنگ در حوزه دفاعی، پشتیبانی و مدیریت بحران بحث و تبادل 
نظر صورت گرفت. وی افزود: لزوم پاسخگویی دستگاه های اطلاعاتی و 

امنیتی و وزارت کشور در خصوص موضوعات مرتبط در زمان جنگ و بعد از 
جنگ از مهمترین مواردی بود اعضای کمیسیون در جلسه مورد تاکید قرار 
دادند و نسبت به عدم پاسخگویی دقیق درخصوص مسائل جنگ گلایه 
مند بودند. وی افزود: لزوم پاسخگویی دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و 
وزارت کشور در خصوص موضوعات مرتبط در زمان جنگ و بعد از جنگ از 
مهمترین مواردی بود اعضای کمیسیون در جلسه مورد تاکید قرار دادند و 
نسبت به عدم پاسخگویی دقیق درخصوص مسائل جنگ گلایه مند بودند.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور: 

نمایندگان از عدم پاسخگویی دقیق درخصوص مسائل جنگ گلایه دارند

خبر

سالار ولایت مدار )آبنوش( عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: اگر نفوذ نبود، شاید بسیاری از عزیزان خود را از دست نمی‌دادیم.
باید شیوه‌های حفاظتی و امنیتی مجدد مطالعه شود. ساده انگاری در 
بسیاری از موارد باید برچیده شود. مراقبت‌ها باید دوچندان شود و الگوی 
رابطه نظام جمهوری اسلامی با نظام جهانی مجدد تهیه و اصلاح شود. به 
گزارش دیده‌بان ایران، سالار ولایت مدار در نشست علنی دیروز )یکشنبه، 
۲۲ تیرماه ماه( مجلس شورای اسلامی، در نطق میان دستور خود با اشاره 
به ۱۲ روز جنگ ایران و اسرائیل گفت: بار دیگر دنیا ذات تروریست و متجاوز 

رژیم صهیونیستی را آشکارا دید. تجاوزی که تمام قوانین و سازمان‌های بین 
المللی را به سخره گرفت و به کشوری که سال‌ها جزو NPT بوده و طی 
دو دهه بالاترین سطح بازرسی آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای داشته و 
در حال مذاکره بود، تجاوز کرد. نماینده قزوین، آبیک و البرز در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: این ۱۲ روز بار دیگر نشان داد که تنها راه حفظ 
و اعتلای ایران، راه و مسیر مقاومت است. موشک‌های ما چنان بلایی سر 
رژیم صهیونیستی آورد و دست به دامن آمریکایی شدند که از ابتدا به دنبال 
ضربه زدن به کشورمان بود. وی افزود: پدافند به اصطلاح افسانه‌ای آنها، 

جهانیان را به خنده واداشت و تصاویر خودزنی گنبد آهنین آبرویی برای 
آنها نگذاشت. اگرچه پاسخ‌های مقتدرانه ما درسی به آنها داد اما دشمن آرام 
نمی‌نشیند. زخم فراوان خورده و به اهدافش نرسیده است. اما تردیدش 
برطرف نشده است. این نماینده مجلس در دوره دوازدهم افزود: اگر نفوذ 
نبود، شاید بسیاری از عزیزان خود را از دست نمی‌دادیم.باید شیوه‌های 
حفاظتی و امنیتی مجدد مطالعه شود. ساده انگاری در بسیاری از موارد باید 
برچیده شود. مراقبت‌ها باید دوچندان شود و الگوی رابطه نظام جمهوری 
اسلامی با نظام جهانی مجدد تهیه و اصلاح شود. ولایت مدار ادامه داد: این 

اقدام دشمن خلاف تمام انتظارات و پیش بینی‌ها بود. این اقدام دشمنان 
سطح همبستگی ملی به بالاترین سطح رساند. چون در رأس تمامی موارد 
دیده بانی دلیر و حکیم و قوای مسلح هشیار و شجاع، دولت همراه و مردمی 

با اراده پولادین وجود داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

اگر نفوذ نبود، شاید بسیاری از عزیزان خود را از دست نمی‌دادیم

گزارش


